
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 125 г. Челябинска» 

Российская Федерация, 454135, Челябинская область, 

г. Челябинск, ул. Копейское шоссе, 47а,  

телефон (факс) 253-50-45, 253-72-24, mdoy125@mail.ru,  https://mdou125.ru/ 

 

 

 

 

12.12.2022 г.                                                                                      № 01-16/123§1                                                                                                                

 

 

О создании рабочей группы 

 

 

Во исполнение Приказа Комитета по делам образования города 

Челябинска от 15.09.2021 № 2204-у «О внедрении бережливых технологий в 

муниципальной системе образования города Челябинска», Приказа Комитета 

по делам образования города Челябинска от 15.09.2021 №2205-у «О создании 

проектного офиса», в целях создания бережливой образовательной среды в 

МБДОУ «ДС № 125 г. Челябинска» и формирования у участников 

образовательных отношений бережливого мышления 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав рабочей группы по реализации проектов по внедрению в 

МБДОУ «ДС № 125 г. Челябинска» бережливых технологий: 

- Сурикова С.В., зам. зав. по ВМР 

- Загитова Д.Г., старший воспитатель 

- Глазунова Я.А., педагог-психолог 

- Васильченко Н.В.. ПДО 

- Щелгачёва Л.А., воспитатель 

 

2. Назначить ответственным за внедрение в ДОУ бережливых технологий зам. 

зав. по ВМР С.В. Сурикову. 

 

3. Рабочей группе: 

- разработать план мероприятий по внедрению бережливых технологий в ДОУ 

на период 2022-2025 годы; 

- разработать и внедрить документацию по проектному управлению. 

 

4. Ответственному за внедрение в ДОУ бережливых технологий обеспечить: 

- планирование проектной деятельности; 

- контроль реализации проектов; 

- администрирование странички на официальном сайте, посвящённой 

бережливому образованию; 

- на постоянной основе повышение квалификации педагогических работников 

mailto:mdoy125@mail.ru
https://mdou125.ru/


по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации 

«Реализация бережливых технологий в системе образования» ДОУ. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 125                   Г.А. Черемшанцева 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                     

 
 


		2022-12-27T11:43:32+0500
	МБДОУ "ДС  № 125 г.Челябинска"




